РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года №182

О внесении изменений в муниципальную Программу администрации сельского поселения «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Главы сельского поселения Исаклы от 14 октября 2022 года №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области», Уставом сельского поселения сельского поселения Исаклы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Исаклы от  14.10.2022 года №138 «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы»   следующие изменения:
1.1. Объемы  и источники финансирования муниципальной программы и подпрограмм по годам реализации  изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Самарской области, бюджет сельского поселения Исаклы на 2023-2030г.г. всего – 100557,613 тыс. рублей, (28250,1064 тыс. руб. -бюджет Самарской области), по годам:
2023 год – 44854,8929 тыс. рублей, (26881,1064 тыс. рублей бюджет Самарской области);
2024 год –  10065,0 тыс. рублей (294,0 тыс. рублей бюджет Самарской области);
2025 год –  8 103,0 тыс. рублей (544,0 тыс.руб. бюджет Самарской области);
2026 год – 7 721,0 тыс. рублей (531,0 тыс.руб. бюджет Самарской области);
2027 год – 7453,43 тыс. рублей;
2028 год –7453,43  тыс. рублей
2029 год – 7453,43 тыс. рублей;
2030 год -7453,43 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
1. «Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, мест общего пользования многоквартирных домов на территории сельского поселения»:
2. Всего на 2023-2030 годы: 35439,508 тыс. рублей, (26956,2064– бюджет Самарской области), по годам:
2023 год – 33 063,508 тыс.руб. бюджет сельского поселения (25881,2064 тыс.руб. -бюджет Самарской области);
2024 год – 30,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2025 год – 1 123,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения, (544,0 тыс.руб. бюджет Самарской области);
2026 год - 1 099,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения (531,0 тыс.руб. бюджет Самарской области);
2027 год-31,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2028 год – 31,0 тыс. рублей– бюджет сельского поселения
2029 год - 31,0 тыс. рублей– бюджет сельского поселения
2030 год -31,0 тыс. рублей– бюджет сельского поселения.

3. «Развитие коммунального хозяйства на территории сельского поселения»
4. Всего на 2023-2030 годы: 5401,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения, в том числе:
2023 год –991,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год –510,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2025 год –300,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2026 год -1200,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2027 год -600,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2028 год –600,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2029 год -600,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2030 год -600,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения

5. «Уличное освещение на территории сельского поселения»
6. Всего на 2023-2030 годы: 21010,0 тыс. рублей бюджет сельского поселения, в том числе:
2023 год – 2 600,0 тыс. рублей бюджет сельского поселения;
2024 год – 2860,0 тыс. рублей - бюджет сельского поселения;
2025 год – 2950,0 тыс. рублей - бюджет сельского поселения;
2026 год -3000,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2027 год -2400,0 тыс. рублей –бюджет сельского поселения;
2028 год - 2400,0 тыс. рублей - бюджет сельского поселения
2029 год -2400,0 тыс. рублей -бюджет сельского поселения;
2030 год - 2400,0 тыс. рублей -бюджет сельского поселения.

7. «Озеленение территории сельского поселения»
8. Всего на 2023-2030 годы: 1560,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 150,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 170,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2025 год – 180,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2026 год -  212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2027 год -  212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2028 год – 212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2029 год -212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2030 год -212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения.

«Организация и содержание мест захоронения на территории сельского поселения»
Всего на 2023-2030 годы: 1480,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 150,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 200,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2025 год – 200,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2026 год -  210,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2027 год -  180,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2028 год – 180,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2029 год – 180,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2030 год– 180,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения.

«Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]Всего на 2023-2030 годы 34617,1049 тыс. рублей (бюджет Самарской области – 1293,9 тыс.руб.), в том числе:
2023 год – 7 340,3849 тыс. рублей бюджет сельского поселения (бюджет Самарской области - 999,9 тыс.руб.),
2024 год – 5805 тыс. рублей (294,0 бюджет Самарской области)
2025 год – 3350,0 тыс. рублей
2026 год – 2000,0  тыс. рублей
2027 год - 4030,43 тыс. рублей
2028 год - 4030,43 тыс. рублей
2029 год - 4030,43 тыс. рублей
2030 год - 4030,43 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы и разместить на официальном сайте сельского поселения Исаклы.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                И.А. Гулин